1
E
S
A

E
M

a emma

Publique - se-Inclua - se em

N
d

PROJETO DE LEI No 2 44 +, DE 1 E i
”

( a ua sobre colocação
de placa indicativa em es

tabelecimentos de ensino

oficial.

Artigo 1o - Os estabelecimentos de ensino oficial

que já tenham ou venham a ter denominação patronimica, deverão

expor, em local visível ao público, placa indicando o nome e cur

rículo de seu patrono.

Artigo 2o - Incumbirã ao órgão responsável pela admi

nistração do estabelecimento escolar o cumprimento do disposto

ereneranseaado

E
N
T
R
E
G
U
E
 à

1

Lo | : :
ms no artigo anterior.

co À =

N Artigo 3o - As despesas decorrentes da execução des

— ta lei correrão por conta de verbas próprias consignadas no orça

o mento vigente.

[39 Artigo 4o - Esta lei entrará em vigor na data de sua

pi publicação.
o

+.

O nd

/ t

A JUSTIFICATIVA

Assente estã a necessidade da publicação dos atos pá

blicos e não é menos verdade que a legislação oficializando os

nomes dos patronos dos estabelecimentos oficiais de ensino encon

trará na presente iniciativa a sua necessária divulgação junto
-

à comunidade.

Pelo exposto, esperamos contar com o apoio de nossos

pares para a aprovação desta propositura.

ala das Sessões, em

“Giro

À = 0 read a o are 1 1

c2

|

putado EDSON FERRARINI

Cel/er

Parágrafo único do artigo 952. da 1
a presenta proposição estevo om

PIIGE EE 292Cces ões

Nos têmes do nem Éea ,
consolidação da Fegim nto (nter o,

pauta nos dias GiciA as RE E 27?e 3, rão tende

JUNTADA

segue Juntada PáAURA LO
lala Ses